
Rozšíření Hypericum humifusum na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-12-06

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6260c 1 Chotěboř: u lesa EL Plhov (Faltys 1981-84 in Kučerová 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 
1995) 

6261c 1 Stružinec: r. Januš (Hadač et al. 1994) 

6261d 1 Hamry: při silnici do Vortové u mostu přes Chrudimku (Bureš 1985 in Hadač et al. 1994) 

6357b 2 Bohumilice u Kožlí: nad nivou Mezného potoka (Komárek 2011 NDOP), Vilémovice: 
Stvořidla (Faltys 1982 NDOP) 

6357c 1 Vojslavice: 900 m VSV mostu proti samotě Kukačka (Skalický 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6357d 1 Kouty: průsek (Čech 1996 MJ), cca 900 m JZ návsi (Čech 1996 MJ) 

6358a 1 Koňkovice: Stvořidla, V část (Faltys 1982 NDOP) 



6358c 2 Kejžlice: cesta ke Kam. troubě (Čech 2002 herb. Čech), Řečice: při křižovatce silnic u 
Kamenné Trouby S vsi (Čábera 1969b) 

6358d 2 Bratroňov: u Smetanovce (not. Čech 2008), Nová Ves u Světlé: Brumova Lhota, u 
Ředkovského r. (Faltys 1984 NDOP) 

6359d 1 6359d (Faltys 1990) 

6360b 2 Sobíňov: Nové Ransko, 500 m SV obce (Faltys 1986 NDOP), Staré Ransko: Babylon 
(Čech 2009 MJ) 

6360c 1 Česká Bělá: 1 rostlina na cestě k Cinegrovým (Štefánek 1961), pod Kasalovým mlýnem 
(Fiedler in Štefánek 1961) 

6360d 2 Železné Horky: Horní dvůr (Čech 2009 MJ) 

6361a 2 Staré Ransko: v lese Borovina (Lysák 2001 NDOP) 

6362b 1 České Milovy: u silnice do Březin (Hendrych 1951) 

6457d 1 Petrovice: nehojně (Hendrych 1944) 

6458a 2 Kejžlice: Nový rybník (Čech 1997 herb. Čech), cesta 650 m SV kaple v obci (not. Čech 
2010, Čech, Komárek 2010 NDOP) 

6458b 2 Bratroňov: u silnice do Kejžlice, cca 1,3 km ZJZ obce (Čech 2010 MJ), u chat u 
Pelhřimáku (not. Čech 2008), Kojkovičky: skládky dřeva (Čech 2008 MJ), lesní cesta 
(not. Čech 2008), Mozerov: pískový lom J obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), 
300 m J osady (Frantová 1974 MJ) 

6458c 1 Úsobí: 1300 m JV obce (Švarc 1974 MJ) 

6459a 1 Radňov: údolí potoka mezi žel. stanicí a r. Paletáček (Deyl 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6459c 1 Usobí: Farský les, 1,3 km JV obce (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459d 2 Pozovice: U jedle (Čech 2008 MJ) 

6460a 1 6460a (Faltys 1990) 

6460b 1 Nové Dvory: vzácně nad Losenickým potokem asi 700 m ZZS obce (Škarvadová 1996) 

6460c 1 les u Schachensdorf (cca Šachotín) (Stránský 1872 MJ) 

6461a 2 Hamry: JZ Ždáru směrem k r. Babín (Šumberová 2001 ČNFD) 

6461b 1 Mělkovice (Kovář in Formánek 1887), Počítky: roztroušená (Havelka 1896), Vysoká 
(Havelka 1896) 

6461c 1 Matějov: Matějovský r. (Hájek 1999 in Faltys in litt.) 

6462a 1 Nové Město na M. (Havelka 1896, Formánek 1887, Smejkal 1953), PP Pernovka (Grüll 
1985c) 

6462c 1 Petrovice: blízko cihelny, hojná (Havelka 1896) 

6463b 2 Hluboké u Dalečína: Na Ostrážné (Čech 2014 herb. Čech) 

6555b 1 Cetoraz: mezi obcí a r. Valcha (Slavík 1974) 

6558a 2 Zachotín: u Jankovského potoka cca 900 m V kostela v obci (Čech 2004 MJ) 

6559a 2 Smrčná: pod Venušínem (Čech 2007 MJ) 

6561a 2 Březí nad Oslavou: louka u Rendlíčku (Čech 2001 MJ) 

6561d 1 Netín: v lese Černochově a na Hlinách u obce (Picbauer 1906, Picbauer 1906 in Lysák 
2000) 

6562a 1 Sklené n. Oslavou: v r. 1905 na dně vypuštěného Sklenského r. (Servít 1910 in Lysák 
2000) 

6655d 1 Benešov: ca 1 km od žel. zastávky Chválkov (v r. 1988 in Chán et al. 2001), Mnich: mezi 
obcí a Mirotínem (Nováček 1948) 

6656a 1 Dráchov (Nováček 1948), Markvarec: při potoce Brůdek Z obce (v r. 1987 in Chán et al. 
2001) 

6656b 2 Bor u Božejova: okraj lesní cesty (Komárek 2015 herb. Komárek) 



6657d 1 Nová Buková: násep trati (Rybenský 1977 in Chán et al. 2001) 

6659c 1 Vílanec: SZ obce kolem potoka (Rybníček & Rybníčková 1961) 

6660b 1 Kamenice (Schwarzel 1877 MJ) 

6859d 2 Meziříčko: lesní paseka nedaleko Maškova mlýna (Komárek 2019 herb. Komárek) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

